
MlNlsTERswo PRÁCE
A SOCÁLNiCH VĚCÍ

r \ ,-'
\ :l |-. ř

_;

podvodnými j&, ffi,, *

Ukázka
podvodné S

A
MS:

Tlrto zprárry obsahují odkary na falešné we-
bové stránky, které se tváří jako oficiální
web Mini§teřstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy
tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobníči
ba n kovn í úd aje - h rozí jej ich zcizení s násl ed kem
převzetíkontroly nad Vaším bankovním účtem.
Pokud jste na podvodné stránce zadali své
bankovní údaje (přihlašovací údaje do interne-
tového bankovnictví, údaje o kartě), kontaktuj-
te ihned svou banku s žádostí o blokaci karty.

Jediná správná doména
Ministerstva práce je ltlP§V.CZ

Klientská zóna MPSv ienda.mpsv.cŽ

0 Pro prohlížení webových strónek používejte outorizovoné webové prohlížeče s čerstvými
oktualizacemi, neboť majízabudovonou ochronu protipodvodům a molwQru, kteró voruje
před podezřelýmiwebovýmistrónkqmi.Tato ochrono bývó outomoticl<y oktivovónq q kon-
troluje požodovonou strónku proti dotobózím znómých podvodných a malwarových webů.
l když není možné úplně eliminovqt riziko setkóní s neznómou podvodnou nebo molworovou
strónkou, riziko je tímto minimalizovóno.

MPsv
varuje před
podvodnými

sMs
á €-maily.

Podezřelé signá|y, že se jedná
o podvodnou zprávu:
l Je vám neočekávaně nabízena možnost

dávky, příspěvku na bydlení apod., aniž
byste o ně žádali.

l Bylijste požádáni, abyste na stránkách za-
dali své osobní či bankovní údaje.

l Je od vás vyžadována okamžitá reakce.

l Podezřelé webové stránky, příliš kompliko-
vané internetové adresy (obsahující např.
pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřehá-
zené znaky - např. msvp) Weby registrované
v zahraničních doménách (např. online, pw,
net, com...)

r Text zprávy obsahuje gramatické nebo pra-
vopisné chyby.

Budte vždy bdělí a vlrhodnocujte kriticky,
zda se nejedná o podvod.I podvodné stránlgr
mohou být graficklrvelmi dobře zpracované
a imitovat věrohodně vizuální styl stránek
MPSV nebo přihlášení přes tzlt rrIdentitu ob-
čana".

Odkaz na podobné stránkyr mŮžete obdržet
i e-mailem.


